	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь


«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№04 от 15 февраля 2013 года
	           Издание администрации Комсомольского района


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
В соответствии с Решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 27 ноября 2012г. №2/137 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

а) фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (приложение № 1);

б) фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (приложение №2).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Комсомольского района:

от 13 января 2012г. №10 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год»;

от 27апреля 2012г. №253 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 13 января 2012г. №10 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год»;

от 8 августа 2012г. №453 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 13 января 2012г. №10 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год»;

от 24 декабря 2012г. №784 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 13 января 2012г. №10 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

с.Комсомольское

№790 от 26.12.2012г. 

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев

Приложение № 1 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 

работников казенных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

                                                                                                                                                                                  (рублей)

	                                                                                        № п/п
	Наименование разделов, 

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики 

	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ – всего

      в том числе:
	2 533 853
	2 672 860
	2 817 560

	
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	2 533 853
	2 672 860
	2 817 560

	2.
	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА–  всего

       в том числе:
	535 800
	564 680
	595 320

	
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	535 800
	564 680
	595 320

	3.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего

        в том числе:
	5 772 460
	6 153 806
	6 536 098

	
	Отдел образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	5 772 460
	6 153 806
	6 536 098


Приложение №2

Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
1. Распределение фонда оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики                                                    

                                                                                                               (рублей)                 

	                                                                                        № п/п
	Наименование разделов, 

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района

	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего*

        в том числе:
	18 563 185
	15 399 789
	14 514 186

	
	Отдел образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	18 563 185
	15 399 789
	14 514 186

	2.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ- всего

      в том числе:
	4 148 898
	4 376 257
	4 548 272

	
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	4 148 898
	4 376 257
	4 548 272


*без учета сумм, распределенных в пункте 2 настоящего приложения.

2. Распределение фонда оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенного в объеме субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ, на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

                                                                                                                          ( рублей)
	№ п/п
	Наименование общеобразовательных учреждений Комсомольского района
	Фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений 
Комсомольского района

	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МОУ «Нововыслинская начальная школа-детский сад»
	1 181 623
	1 229 000
	1 229 000

	2
	МОУ «Н.Б.-Шигалинская НОШ»
	1 184 277
	1 232 000
	1 232 000

	3
	МОУ «Починокбыбытьская НОШ»
	1 341 776
	1 395 000
	1 395 000

	4
	МОУ «Чичканская ООШ»
	2 746 138
	2 855 000
	2 855 000

	5
	МОУ «Старовыслинская ООШ»
	2 828 813
	2 941 000
	2 941 000


	6
	МОУ «Нижнетимерчеевская ООШ»
	2 887 164
	3 002 000
	3 002 000

	7
	МОУ «Александровская ООШ»
	3 011 415
	3 131 000
	3 131 000

	8
	МОУ «Полевояушская ООШ»
	3 517 627
	3 657 000
	3 657 000

	9
	МОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»
	3 767 457
	3 917 000
	3 917 000

	10
	МОУ «Чурачикская СОШ»
	3 924 668
	4 080 000
	4 080 000

	11
	МОУ «Починокинельская СОШ»
	4 171 304
	4 337 000
	4 337 000

	12
	МОУ «Полевошептаховская СОШ»
	4 187 514
	4 353 000
	4 353 000

	13
	МОУ «Нюргечинская СОШ»
	4 287 003
	4 457 000
	4 457 000

	14
	МОУ «Асановская СОШ»
	4 402 042
	4 576 000
	4 576 000

	15
	МОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
	4 408 453
	4 583 000
	4 583 000

	16
	МОУ «Шераутская СОШ»
	5 123 933
	5 327 000
	5 327 000

	17
	МОУ «Новомуратская СОШ»
	5 627 505
	5 850 000
	5 850 000

	18
	МОУ «Токаевская СОШ»
	7 429 683
	7 724 000
	7 724 000

	19
	МОУ «Комсомольская СОШ №2»
	9 273 318
	9 639 700
	9 639 700

	20
	МОУ «Урмаевская СОШ»
	9 336 864
	9 706 000
	9 706 000

	21
	МОУ «Комсомольская СОШ №1»
	11 929 423
	12 509 200
	12 509 200

	
	Итого
	96 568 000
	100 500 900
	100 500 900


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление главы Комсомольского района

от 11.12.2008г. №629 «Об утверждении Порядка расчета поправочных 

коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на

реализацию государственного стандарта общего образования в Комсо-

мольском районе и Перечня поправочных коэффициентов к норматив у

бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного

стандарта общего образования в Комсомольском районе на 2009 год»

Администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление главы Комсомольского района от 11.12.2008г. №629 «Об утверждении Порядка расчета поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в Комсомольском районе и Перечня поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в Комсомольском районе на 2009 год» следующие изменения:

-приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление главы Комсомольского района от 20.12.2012г. № 775.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

с.Комсомольское

№27 от 24.01.2013г. 

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев
Приложение

Перечень поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в Комсомольском районе на 2013 год

	№ п/п
	Школы с контингентом учащихся (человек)
	Поправочный коэффициент

	1
	до 13
	3,96

	2
	14-18
	2,0

	3
	19-62
	1,53

	4
	63-80
	1,1

	5
	81-96
	1,49

	6
	97-109
	1,21

	7
	110-125
	1,05

	8
	126--154
	1,1

	9
	155-284
	0,88

	10
	285-335
	1,2

	11
	336 и более
	1,0


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  внесении   изменений  в  постановление  главы  Комсомольского  района 
от  28  сентября  2009  года  № 574  «Об утверждении  Положения  об оплате 
труда работников централизованных бухгалтерий Комсомольского района»

1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий Комсомольского района, утвержденное постановлением главы Комсомольского района от 28 сентября 2009 года №574 следующие изменения:

1) в абзаце третьем раздела III «Условия оплаты труда руководителя централизованной бухгалтерии и его заместителя» после слов «работников» дополнить словами «с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характеров»;

2) абзац пятый исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013г.

с.Комсомольское

№41 от 29.01.2013г. 

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении административного регламента администрации Комсомольского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», администрация Комсомольского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района.

2. Опубликовать в информационном бюллетене Вестник Комсомольского района и разместить на официальном сайте администрации Комсомольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского района.

с.Комсомольское

№84 от 07.02.2013г. 

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев

Приложение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление главы Комсомольского
района от 19.12.2008 г. № 649 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников бюджетных учреждений  Комсомольского
района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»


Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 января 2013 года №12 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. № 349», во исполнение постановления администрации Комсомольского района от 24 января 2013 г. № 27 «О внесении изменений в постановление главы Комсомольского района от 11.12.2008 г. № 629 «Об утверждении Порядка расчета поправочных  коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в Комсомольском районе и Перечня поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в Комсомольском  районе», администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т :       


1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением главы   Комсомольского района  от  19 декабря 2008 г. № 649 (изм. от 14сентября 2009 г. № 551, 09 июня 2010 г. № 329, от 01 ноября 2010 г.  № 520,  от 30 июня 2011 г. № 279, от 11 июля 2011 г. № 295, от 10 ноября 2011 г. № 631, от 27 апреля 2012 г. № 263, от 18 октября 2012 г. № 625, от 27 ноября 2012 г. № 696) следующие изменения:

1) в пункте 2.5 раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала»:

в абзаце девятом слова «до наступления стажа работы три года» исключить;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«К молодым специалистам в целях реализации настоящего постановления относятся выпускники образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования очной, очно-заочной (вечерней) и заочной форм обучения в возрасте до тридцати пяти лет, принятые на работу в образовательные учреждения в течение трех лет со дня выдачи документов о соответствующем образовании и (или) квалификации. Право молодого специалиста на получение размера оклада (ставки) с учетом установленного коэффициента действует в течение трех лет со дня заключения им трудового договора с образовательным учреждением.»;

дополнить абзацами одиннадцатым – четырнадцатым следующего содержания:

«В указанный период не включается срок, в течение которого молодой специалист был призван на военную службу или направлен на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу, направлен на обучение, повышение квалификации или стажировку с отрывом от работы, находился в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

Право молодого специалиста на получение размера оклада (ставки) с учетом установленного коэффициента утрачивается в следующих случаях:

расторжение трудового договора по инициативе молодого специалиста;

расторжение трудового договора по инициативе работодателя за виновные действия молодого специалиста по основаниям, предусмотренным трудовым законодательством Российской Федерации.»; 

2) в разделе V «Условия оплаты труда руководителей учреждений и их заместителей, главных бухгалтеров» пункт 5.2. изложить в следующей редакции: 
«5.2. Установление размеров должностных окладов руководителей производится с учетом групп по оплате труда руководителей образовательных учреждений. 

Образовательные учреждения распределяются по группам по оплате труда руководителей учреждений исходя из численности обучающихся (воспитанников):

	Численность обучающихся

(воспитанников), человек
	Группа 

по оплате труда
	Коэффициенты 

к средней заработной плате работников основного персонала

	1
	2
	3

	Дошкольные образовательные учреждения

	от 1 до 30
	III
	до 1,3

	от 31 до 110
	II
	до 1,35

	свыше 110
	I
	до  2,0

	
	
	

	Общеобразовательные учреждения

	от 1 до до 25
	V
	до 1,13

	от 26 до 70
	IV
	до 1,15

	от 71 до 100 
	III
	до 1,4

	от101 до 280
	II
	до 1,5

	свыше 280 
	I
	до 1,7

	
	
	

	Образовательные учреждения дополнительного образования детей

	 
	
	

	от 1 до 200
	III
	до 1,0

	от 201 до 400
	II
	до 1,2

	свыше 400
	I
	до 2,8


2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального    опубликования.

с.Комсомольское

№95 от 12.02.2013г. 

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение
безопасности дорожного движения в Комсомольском районе
Чувашской Республики в  2013-2020 годах»




В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с последующими изменениями и дополнениями), в целях реализации  основных мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения,  направленной  на снижение аварийности и тяжести последствий от дорожно-транспортных   происшествий  администрация Комсомольского района 
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Комсомольском районе Чувашской Республики в 2013 – 2020 годах» (прилагается).
2.Финансовому отделу администрации Комсомольского района при формировании бюджетов Комсомольского района на 2013 - 2020 годы предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Комсомольском районе Чувашской Республике в 2013 – 2020 годах».

3.Предусматривать в ходе реализации  муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Комсомольском районе в 2013 – 2020 годах» ежегодную корректировку  мероприятий и объемов их финансирования с учетом возможностей финансового обеспечения за счет средств бюджета Комсомольского района.

4.Опубликовать в информационном бюллетене Вестник Комсомольского района и разместить на официальном сайте администрации Комсомольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ОКС и ЖКХ администрации Комсомольского района.

с.Комсомольское

№105 от 15.02.2013г. 

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев


Приложение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении районной программы

 «Поддержка молодых семей в решении

 жилищной проблемы на 2011-2015 годы»

В целях дальнейшего развития молодежного жилищного строительства и обеспечения государственной поддержки молодым семьям в решении их жилищных проблем  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемую районную программу "Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2011-2015 годы" (далее Программа).

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений и организаций Комсомольского района принять все меры по выполнению комплекса мероприятий, направленных на достижение целей и задач Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Комсомольского района.

с.Комсомольское

№77 от 28.02.2011г. 

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев
Приложение
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